
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 31.08.2023  № Ш25-17-383/3 
г. Сургут 

 

 
Об утверждении состава комиссии 

по противодействию коррупции 

на 2023-2024 учебный год 

 

В целях формирования единого подхода к обеспечению  работы по 

профилактике и противодействия коррупции в образовательном учреждении, во 

исполнение Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» (с изменениями), Закона Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах  по противодействию 

коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжения 

Главы города от 26.04.2016 № 20 «Об утверждении плана мероприятий по 

противодействию коррупции на территории городского округа город Сургут на 

2016 – 2018 годы» (с последующим изменением  от 25.12.2018 №72), положения 

о комиссии по противодействию коррупции МБОУ СОШ№25 (утверждено 

приказом от 18.11.2016 №764) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции на 2023-2024 

учебный год и утвердить    ее состав: 

председатель комиссии -  Маркова Елена Владимировна, директор МБОУ 

СОШ№25 

заместитель председателя – Хинабиева Джамиля Хинабиевна, заместитель 

директора по УВР, 

секретарь комиссии – Соколова Наталья Вирославовна, специалист по ОТ 

члены комиссии:  

Гультяева Валерия Анатольевна, председатель ПК, педагог-организатор 

Махмудова Светлана Анатольевна, специалист по кадрам 

Каттаева Надежда Ивановна, заместитель директора по АХР,  

Сенин Андрей Владимирович, председатель управляющего совета МБОУ 

СОШ№25.  

2. Членам комиссии по противодействию коррупции (п.1): 

2.1.   В пределах своих полномочий: 

 разработать и координировать мероприятия по предупреждению 

коррупции в Учреждении; 

  своевременно рассматривать предложения о мерах по предупреждению 

коррупции; 

 сформировать перечень мероприятий для включения в план 

противодействия коррупции; 

 обеспечить контроль за реализацией плана противодействия коррупции; 



 своевременно готовить предложения руководителю Учреждения по 

внесению изменений в локальные нормативные акты в области противодействия 

коррупции; 

 рассматривать результаты антикоррупционной экспертизы проектов 

локальных нормативных актов Учреждения при спорной ситуации о наличии 

признаков коррупциогенности; 

 рассматривать вопросы, связанные с совершенствованием организации 

работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг Учреждением. 

2.2.  Обеспечить персональные обязательства о неразглашении сведений, 

затрагивающих честь и достоинство граждан, и другой конфиденциальной 

информации, которая рассматривается (рассматривалась) комиссией. 

3. Администратору школьного сайта, Нагорных Олесе Екимовне, 

разместить данный приказ на сайте образовательного учреждения в разделе 

«Антикоррупционная политика». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5678C3B6F8B9BC697F20766EAADE48A3 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023 

Е.В. Маркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


